
 

В целях приведения нормативного правового акта администрации 

муниципального образования Гулькевичский район в соответствие с действую-

щим законодательством, руководствуясь статьей 66 устава муниципального 

образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 7 декабря 2020 г. № 1863 

«Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, 

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому» следующие 

изменения: 

в разделе 1 «Общие положения»: 

1) в пункте 1.1 слова «размер денежной компенсации,» исключить; 

2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Денежная компенсация выплачивается одному из родителей 

(законных представителей) обучающегося с ОВЗ (далее – заявитель) исходя из 

расчета стоимости одного дня двухразового питания обучающихся с ОВЗ 

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования Гулькевичский район, определенного управлением образования 

администрации муниципального образования Гулькевичский район, за один 

день обучения на дому, согласно учебному плану обучающегося, за 

исключением выходных, праздничных дней, каникулярного времени, периода 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 01.09.2021  № 1294  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 7 декабря 2020 г. № 1863  

«Об утверждении Порядка предоставления денежной  

компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым  

питанием обучающихся с ограниченными возможностями  

здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих  

основные общеобразовательные программы на дому» 

 

 



 2 

болезни (с временным приостановлением учебного процесса), нахождения его в 

организациях отдыха и оздоровления, санаториях (вне каникулярный период), в 

организациях, предоставляющих услуги по реабилитации, на стационарном 

лечении в организациях здравоохранения, а также в других организациях, в 

которых обучающийся находится на полном государственном обеспечении.». 

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 

Гулькевичский район (Кабардян М.Г.) обнародовать настоящее постановление 

в специально установленных местах для обнародования муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования Гулькевичский район, определенных постановлением 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                              

от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест 

для обнародования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                            

с 1 января 2021 г. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район 

 

А.А. Шишикин 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от ________________ № _______ 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 7 декабря 2020 г. № 1863 «Об 

утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 

общеобразовательные программы на дому» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Управлением образования  

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

Начальник управления Н.В. Дудникова 

  

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район,  

начальник управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ А.Г. Прядко 

  

Начальник правового управления Т.А. Караулова 

  

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами С.Ф. Шестирко 
 

 

  

 Управляющий делами                                                                             В.В. Адамов  

  

  

  

  
  

  
  

  

  

  

  

  
 

 Проект подготовлен и внесен: 

Управлением образования  

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

Начальник управления О.А. Андреева 

  

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район,  

начальник управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ А.Г. Прядко 

  

Первый заместитель главы 

муниципального образования 

Гулькевичский район Л.В. Перевертайло 

  

Заместитель главы муниципального  

образования Гулькевичский район,  

начальник управления  имущественных 

отношений М.А. Каламбет 
  

Начальник юридического отдела  Г.П. Соловьева 

  

Директор МБОУ СОШ № 24         Е.В. Дворянинова 

  

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами И.В. Цыбульникова 

  

Управляющий делами С.Г. Дрампов 
 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Управлением образования  

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

Начальник управления О.А. Андреева 

  

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район,  

начальник управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ А.Г. Прядко 

  

Первый заместитель главы 

муниципального образования 

Гулькевичский район Л.В. Перевертайло 

  

Заместитель главы муниципального  

образования Гулькевичский район,  

начальник управления  имущественных 

отношений М.А. Каламбет 
  

Начальник юридического отдела  Г.П. Соловьева 

  

Директор МБОУ СОШ № 13 

им. В.В. Горбатко         О.Ю. Подлубная 

  

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами И.В. Цыбульникова 

  

Управляющий делами С.Г. Дрампов 
 

 Проект подготовлен и внесен: 

Управлением образования  

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

Начальник управления О.А. Андреева 

  

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район,  

начальник управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ А.Г. Прядко 

  

Первый заместитель главы 

муниципального образования 

Гулькевичский район Л.В. Перевертайло 

  

Заместитель главы муниципального  

образования Гулькевичский район,  

начальник управления  имущественных 

отношений М.А. Каламбет 
  

Начальник юридического отдела  Г.П. Соловьева 

  

Директор МБОУ СОШ № 24         Е.В. Дворянинова 

  

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами И.В. Цыбульникова 

  

Управляющий делами С.Г. Дрампов 
 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Управлением образования  

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

Начальник управления О.А. Андреева 

  

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район,  

начальник управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ А.Г. Прядко 

  

Первый заместитель главы 

муниципального образования 

Гулькевичский район Л.В. Перевертайло 

  

Заместитель главы муниципального  

образования Гулькевичский район,  

начальник управления  имущественных 

отношений М.А. Каламбет 
  

Начальник юридического отдела  Г.П. Соловьева 

  

Директор МБОУ СОШ № 13 

им. В.В. Горбатко         О.Ю. Подлубная 

  

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами И.В. Цыбульникова 

  

Управляющий делами С.Г. Дрампов 
 

 Проект подготовлен и внесен: 

Управлением образования  

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

Начальник управления О.А. Андреева 

  

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район,  

начальник управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ А.Г. Прядко 

  

Первый заместитель главы 

муниципального образования 

Гулькевичский район Л.В. Перевертайло 

  

Заместитель главы муниципального  

образования Гулькевичский район,  

начальник управления  имущественных 

отношений М.А. Каламбет 
  

Начальник юридического отдела  Г.П. Соловьева 

  

Директор МБОУ СОШ № 24         Е.В. Дворянинова 

  

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами И.В. Цыбульникова 

  

Управляющий делами С.Г. Дрампов 
 

 

 

 


